GUMMI LACCA *Offic.* Classis Natur. ignota  
*Germ.* Lacca. *Gallis* Lacque.

Mirum corpus! gummi non est, licet vulgo sic vocetur; quia in aqua non solvitur, NEUMANN. At nec cera est, ut contendit NEUMANN, quod oleis non pateat, LEMERY *Acad. des Sciences* 1710. quod vitreæ duritiei sit, BOERHAAVE. Sed neque resina est, LEMERY. *ibid.* at mixta inter gummi, & resinam media substantia, IDEM.

A formicis volantibus Indiæ ex arboribus colligitur, GEOFFROY. *Acad. des Sciences* 1714. cum & formicarum crysalides in hac inveniantur, GEOFFROY, *Illustr. L. B. van SWIETEN*, in experimentis; accensa odorem gratum, dein fætidum, animalis substantiæ spargat, GEOFFROY, NEUMANN. A chrysalidum exuviis rubris laccae color, GEOFFROY.

Gummi lacca duplex est. In granulis deterior, tota, infecto orba, in ramulis optima, subainara, adstringens, salivam colore purpureo tingens. Varias laccae solutiones tentavit LEMERY *Acad. des Sciences* 1710. Oleum olivarum parum, oleum terebinthinae, spiritus vini, leniter tingebantur. Aqua aluminoſa ad satietatem imprægnabatur, & acida debilia multum, fortiora fossilia parum, mutabantur, oleum tar-

tartari efficaciam satis magnam in laccam habuit, *ibidem*, ut etiam nunc Tincturæ cum alcali factæ efficacia patescat.

U S U S M E D I C U S simplicis vix ullus; tincturæ cum alumine factæ, in laxis ulceribus, scorbuticis, gingivarum laxitate, multus, & egregius; Tincturæ spirituosa, in arthritide, rheumatismo, hydrope, scorbuto lento, gutt. quadraginta, bis, ter die dosi, BOERHAAVE laudatus.

MYRRHA *Offic. Botanicorum. Classis desideratur. Germ. Myrrhe. Gallis Myrrhe. Anglis Myrrh.*

Sitne myrrha nostra myrrha veterum, nondum definitum est. Raram olim fuisse, multiplicem, etiam adulterata opocarpo, succo venenato, strangulante, GALenus reliquit. Nostra glebis figuræ irregulare, variæ etiam magnitudinis, asperis, subpellucidis, coloris flavi, rufi, aut etiam ferruginei, odoris grati, saporis amari, subacris, balsamici, deprehenditur, saepe etiam admixtione aliorum vitiata. Solvit tota fere in saliva, cui etiam suas divitias largitur, ita tamen, ut non perfecte referetur, nec in aquofisis, nec in spiritu vini, nec oleaginofisis, quod triplici constet principio, guminoso pro maxima parte, dein resinoso satis parco, tum oleoso; hinc flammam etiam myrrha concipit.

V I R E S in glutinoſo ſpontaneo, in inertis fibra eximiæ: unde laudavere in morbis ventriculi, intenorū, uteri, frigidis, laxis, quibus non immerito dicata myrrha eſt. Vis balsamica, & antiputredinosa,